
ISTRO DE DECRETOS 

PERÍODO 2020 

MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ) ,j;=::í - Ne 000240 
'. ñ - 

LA PLATA, 723 ENE 200 U- ¡ 
T 

VISTO la presentación efectuada por la SUBSECRETARIA DE 

EDUCACIÓN, informando la creación de los módulos necesarios para el normal 

funcionamiento del 49 año de nivel secundario, de la Escuela Municipal Provincial “Las 

Algarrobas”, extensión de la Escuela Municipa! N9 1 El Rincón; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario considerar la creación de módulos solicitados para la 

aprobación del cuarto año del nivel secundario en la Escuela Municipal Provincial “Las 

Algarrobas”, extensión de la Escuela Municipal N9%1 “El Rincón”, de la Subsecretaría de 

Educación dependiente de la Secretaría de Cultura y Educación para responder a las 

necesidades de la comunidad educativa dentro del ejercicio corriente. 

Que consecuentemente corresponde dictar el pertinente acto 

administrativo.- 

Por ello, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 1%: Crear a partir del 1* de Febrero de 2020 los cargos de planta provisional 

en la Jurisdicción de Cultura y Educación para la Escuela Municipal Provincial “Las 

Algarrobas”, extensión de la Escuela Municipal N9 1 El Rincón, los módulos que se detallan 

a continuación: 

D Jurisdicción MODULOS 
. Secretaría de Cultura y Educación 26 

N 

ecretar¡o de ARTÍCULO 29: El presente decreto será refrendado por el señor 
Coordinación Municipal.- z 

CIPALIDAD DE LA PELTA 

0173


